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WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 82t § I,
van het Wetboek van de Inkomstenbelastlnqen.

TOELICHTING

DAMES EN HEREN.

Het is algemeen bekend dat de financiële last die drukt
op de ge:zinne:n met gehandicapte kinderen gestadig stijgt.
In een sociale welvaartsstaat mag de e:delmoe:digheid van
de gezinnen met ge:handicapte kinderen niet gepaard gaan
met een toenemende financiële opoffering. Het is geraden
deze last te: verzachten door de fiscale druk te verminderen.
Daarom stellen we voor de gehandicapte kinde:ren met fis-
caal oogpunt voor twee personen tell laste te doen doorgaan. I
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PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 82t § 1er,
du Code des impôts SUl" les revenus.

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Il est notoire: que la charge financière qui pèse sur les
ménage:s ayant des enfants handicapés augmente constam-
ment. Dans une société d'abondance qui se veut sociale,
I'abnéganon des ménages ayant des enfants handicapés ne
peut s'accompagner, en outre, de sacrifices financiers de
plus en plus importants. Il y a lieu l'alléger ce fardeau en
réduisant la charge fiscale. Nous proposons dès lors que,
du point de vue fiscal, chaque enfant handicapé soit compté
CODlm~ deux personnes à charge.

L. VANSTEENKISTE.

WETSVOORSTEL

Enig artikel.

Na het 5° van § 1 van artikel82 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen wordt een nieuw lid ingevoegd, lui-
dend als volqt .

«Als twee personen ten laste: worden beschouwd, de
personen die het wettelijk statuut van gehandicapte beait-
ten en van enig belastingplichtige ten laste zijn. »

20 januari 1970.

PROPOSITION DE LOI

Article unique.

Après le 5° du § l''''' de l'article 82 du Code des impôts
sur les revenus, il est inséré un nouvel alinéa libellé comme
suit:

«Sont considérées comme: deux personnes à charge, les
personnes qui ont le: statut légal d'handicapé et sont à
charge d'un contribuable quelconque ».

20 janvier 1970.
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